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Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
I T
L7015637"823713 L70156377804019
Marke Jemeter
Bauck Mihle
Qualitat EE
demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union —
* *
.. ko
Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-007 | PV f“‘“"%
Zollrechtliche Herkunft “‘M 4
Deutschland (DE) VEGAN Miisli

itk
BT
Mot T

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

DINKELvollkornflocken**°, Cornflakes Zartbitter* 12,5% (Maisgritz*,

Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Meersalz),

DINKELflakes**° (DINKEL**°, Meersalz), Schokoladendrops Zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*), Leinsaat**,
fettarmes Kakaopulver* 1%, gerostete HASELNUSSstticke** 1%

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfriichte

**qus biodynamischer Erzeugung, *aus kontrolliert ékologischer Erzeugung, °Dinkel ist eine Weizenart

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien.

Besonderheiten

Dinkel - der vergessene Schatz!

Wer aus Dinkelshausen, Dinkelsbiihl oder Dinkelscherben kommt, weif vielleicht noch, wie wichtig Dinkel friher war. Inzwischen ist das
Getreide neu entdeckt worden. Vor allem im Okolandbau wird Dinkel heute wieder bundesweit angebaut. Auch die alten Schriften
Hildegards von Bingen tiber die besonderen Vorziige des Dinkels sind wieder populdr geworden.

Kurzbeschreibung
Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zusatzen. Ruckstandsanalyse der einzelnen Zuséatze.

Seite 1 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 29.03.2024, 12:17:07


https://www.ecoinform.de

%“1&9"9 Dinkel Musli Schokozart Demeter, 425g [

Bau« Ohne Weizen, mit extra zarten Dinkelflocken
Miihle

ecoinform

GTIN-S GTI
352931 ‘
L L

tick erpackung eco-ID
(NN} (T
015637823713 01 4019

5637780

Rezept, Zubereitung

Energiekugel 150g Honig, 125g Butter, 5oml Wasser, 1 Prise Salz, (1 EL Zimt), 425g Bauckhof Dinkel Miizli Schokozart. Honig, Butter,
Wasser, Salz und wahlweise Zimt im Topf erwérmen, bis sich die Butter aufgeldst hat. Nicht aufkochen! Das Miizli dazugeben und gut
durchmischen. 5 Min. stehen lassen und dann kréftig durchkneten. Mit angefeuchteten Handen ca. 45 Energiekugeln mit ca. 3 cm
Durchmesser rollen. Auf Backpapier auslegen und im vorgeheizten Backofen bei 200°C ca. 20 Min. backen. Die Kugeln halten sich in einer
Dose 1-3 Wochen frisch.

Verarbeitungshinweis
Rohverzehr

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Ideal zum Frihstiick mit Milch, Saft, Joghurt oder Quark und zum Backen von Brot, Brétchen, Keksen und Muzliriegeln.
Rezepte aus der Hofkuche erhalten Sie kostenlos unter: info@bauckhof.de.

Herstellung

Fur unser Bauckhof-Muzli verwenden wir Demeter Rohstoffe, die nicht nur im kontrolliert biologischen, sondern im biologisch-
dynamischen, regionalen Anbau erzeugt werden. Durch organischen Diinger und Heilkrauter werden hier die natiirliche Fruchtbarkeit
und die Lebenskrafte der Erde und der Pflanzen besonders gefordert. Mehr Informationen finden Sie unter www.bauckhof.de.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kiihl und trocken aufbewahren.

Sonstige Hinweise
Gentechnikfrei, ohne Aroma, ohne synthetische Farbstoffe, ohne synthetische Konservierung.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Sellerie, Weichtier, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Karotte, Kerbel, Koriander,
Ktammel, Liebstéckel, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Gluten, Schalenfrichte, Dinkel, Haselnuss, Kakao, Mais

Spuren moglich: Lupine, Milch, Senf, Sesam, Soja, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss,
Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweifs

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiertv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Rohrohrzucker
GetreideSorten. ... Dinkel
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, Bio-Siegel, EU Bio-Logo
I:énderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle................... DE-OKO-007
Welcher Standard wird erfillt................. demeter

Weitere Qualitatskriterien und Labels vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Dinkelmiisli Schokozart
Inverkehrbringer..................ii Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ/kcal ... 1599 kJ / 379 kcal
Bt 829
davon gesattigte Fettsauren...................ccccoii, 329
Kohlenhydrate ... 56 g
davon ZUCKET ..o 509

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ... Beutel
Verpackungsmaterial................. Papier

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack. ... Nach Flocken und Schokolade.
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